

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุมาลี ธีรารัตน์ ชาติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2560

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
		9,143	11,253	8,585	3,309
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	239,867	191,707	229,016	97,606
สินค้าคงเหลือ	5	211,285	178,941	144,234	100,190
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		18,394	4,921	12,417	4,185
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,548	3,449	2,258	2,215
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>484,237</b>	<b>390,271</b>	<b>396,510</b>	<b>207,505</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	74,211	62,855
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	766,717	724,521	754,729	711,981
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,201	3,433	3,201	3,433
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		1,030	1,893	1,030	1,893
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,373	10,165	6,293	10,165
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>777,321</b>	<b>740,012</b>	<b>839,464</b>	<b>790,327</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,261,558</b>	<b>1,130,283</b>	<b>1,235,974</b>	<b>997,832</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากธนาคาร	8	182,885	124,813	117,879	70,387
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	249,342	157,020	276,579	61,364
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	14,600	21,200
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
	9	44,183	60,172	44,183	60,172
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
	7	1,688	1,694	1,688	1,694
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,275	2,533	788	1,287
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>479,373</b>	<b>346,232</b>	<b>455,717</b>	<b>216,104</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	45,940	40,069	45,940	40,069
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	1,920	3,192	1,920	3,192
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		4,086	8,120	2,701	6,926
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>51,946</b>	<b>51,381</b>	<b>50,561</b>	<b>50,187</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>531,319</b>	<b>397,613</b>	<b>506,278</b>	<b>266,291</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	10			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 652,343,752 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	652,344	652,344	652,344	652,344
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 587,530,446 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 583,511,702 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	587,530	583,512	587,530	583,512
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	109,273	106,311	109,273	106,311
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	453	-	453	-
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	5,243	6,215	5,243	6,215
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	5,050	5,050	5,050	5,050
ยังไม่ได้จัดสรร	22,690	31,582	22,147	30,453
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>730,239</b>	<b>732,670</b>	<b>729,696</b>	<b>731,541</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,261,558</b>	<b>1,130,283</b>	<b>1,235,974</b>	<b>997,832</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	276,116	238,823	265,834	106,953
รายได้อื่น	1,593	1,319	21,507	20,550
<b>รวมรายได้</b>	<b>277,709</b>	<b>240,142</b>	<b>287,341</b>	<b>127,503</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	233,850	195,746	240,117	87,722
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	19,737	18,771	18,282	14,158
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15,277	18,389	18,711	21,422
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>268,864</b>	<b>232,906</b>	<b>277,110</b>	<b>123,302</b>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ภาษีเงินได้	8,845	7,236	10,231	4,201
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,831)	(1,905)	(2,267)	(1,674)
กำไรก่อนรายได้ภาษีเงินได้	6,014	5,331	7,964	2,527
รายได้ภาษีเงินได้	12 51	114	51	114
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>6,065</b>	<b>5,445</b>	<b>8,015</b>	<b>2,641</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>6,065</b>	<b>5,445</b>	<b>8,015</b>	<b>2,641</b>

(หน่วย: บาท)

<b>กำไรต่อหุ้น</b>	13				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.0103	0.0093	0.0136	0.0045
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.0103	0.0093	0.0136	0.0045

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	783,132	705,866	744,627	321,796
รายได้อื่น	4,920	3,516	60,930	55,105
<b>รวมรายได้</b>	<b>788,052</b>	<b>709,382</b>	<b>805,557</b>	<b>376,901</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	658,413	575,005	672,453	263,337
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	58,266	52,412	53,576	39,637
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	51,113	54,481	60,178	62,741
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>767,792</b>	<b>681,898</b>	<b>786,207</b>	<b>365,715</b>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20,260	27,484	19,350	11,186
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,726)	(6,000)	(6,230)	(5,304)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12,534	21,484	13,120	5,882
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	12 (863)	53	(863)	53
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>11,671</b>	<b>21,537</b>	<b>12,257</b>	<b>5,935</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>11,671</b>	<b>21,537</b>	<b>12,257</b>	<b>5,935</b>

(หน่วย: บาท)

<b>กำไรต่อหุ้น</b>	13				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.0199	0.0369	0.0209	0.0102
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.0198	0.0369	0.0208	0.0102

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	12,534	21,484	13,120	5,882
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	40,197	38,569	39,553	37,783
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(9)	-	(9)
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	122	490	221	(966)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,618	573	1,403	534
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(101)	865	(101)	865
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1,026	1,702	913	1,522
ดอกเบี้ยรับ	(27)	(19)	(10)	(9)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,726	6,000	6,230	5,304
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	63,095	69,655	61,329	50,906
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(48,160)	(20,855)	(146,410)	(11,807)
สินค้าคงเหลือ	(32,466)	(19,280)	(44,265)	(4,055)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(15,572)	493	(8,275)	1,498
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,129)	871	(1,052)	864
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	74,894	49,563	197,833	23,841
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,258)	(7)	(499)	(42)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	39,404	80,440	58,661	61,205
จ่ายภาษีเงินได้	(1,889)	(1,831)	(1,886)	(1,894)
รับคืนภาษีเงินได้	6,810	-	6,810	-
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(5,652)	-	(5,628)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>38,673</b>	<b>78,609</b>	<b>57,957</b>	<b>59,311</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รับดอกเบี้ย	27	19	10	9
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	15,000	4,000
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(11,243)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(63,938)	(54,718)	(63,846)	(54,632)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	113	41	113	41
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(446)	(926)	(446)	(926)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(64,244)</b>	<b>(55,584)</b>	<b>(60,412)</b>	<b>(51,508)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	58,072	(2,098)	47,492	(8,214)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	24,000	24,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(30,600)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	39,080	17,930	39,080	17,930
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(49,198)	(38,583)	(49,198)	(38,583)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,278)	(2,353)	(1,278)	(2,353)
เงินสดรับค่าหุ้นจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	5,435	1,212	5,435	1,212
จ่ายดอกเบี้ย	(8,087)	(6,103)	(6,637)	(5,405)
จ่ายเงินปันผลผู้ถือหุ้น	(20,563)	-	(20,563)	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>23,461</b>	<b>(29,995)</b>	<b>7,731</b>	<b>(11,413)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(2,110)</b>	<b>(6,970)</b>	<b>5,276</b>	<b>(3,610)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	11,253	20,265	3,309	8,343
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>9,143</b>	<b>13,295</b>	<b>8,585</b>	<b>4,733</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อยานพาหนะโดยวิธีสัญญาเช่าการเงิน	-	1,255	-	1,255
เจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	17,428	7,546	17,428	7,546
ดอกเบี้ยจ่ายถือเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	361	81	361	81
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการออกไปสำคัญ				
แสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่กรรมการ				
และ/หรือพนักงานของบริษัทย่อย	-	-	113	180

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น จากการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวม
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	582,537	105,590	-	4,636	4,020	12,132	708,915
ออกหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	652	483	-	(323)	-	-	812
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	400	-	-	-	400
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 11)	-	-	-	1,702	-	-	1,702
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	21,537	21,537
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>583,189</b>	<b>106,073</b>	<b>400</b>	<b>6,015</b>	<b>4,020</b>	<b>33,669</b>	<b>733,366</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	583,512	106,311	-	6,215	5,050	31,582	732,670
ออกหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 10)	4,018	2,962	-	(1,998)	-	-	4,982
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 10)	-	-	453	-	-	-	453
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 11)	-	-	-	1,026	-	-	1,026
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	-	(20,563)	(20,563)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	11,671	11,671
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	<b>587,530</b>	<b>109,273</b>	<b>453</b>	<b>5,243</b>	<b>5,050</b>	<b>22,690</b>	<b>730,239</b>
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น จากการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	สำรองส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวม
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	582,537	105,590	-	4,636	4,020	11,960	708,743
ออกหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	652	483	-	(323)	-	-	812
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 11)	-	-	400	-	-	-	400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,702	-	-	1,702
	-	-	-	-	-	5,935	5,935
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>583,189</b>	<b>106,073</b>	<b>400</b>	<b>6,015</b>	<b>4,020</b>	<b>17,895</b>	<b>717,592</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	583,512	106,311	-	6,215	5,050	30,453	731,541
ออกหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 10)	4,018	2,962	-	(1,998)	-	-	4,982
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 10)	-	-	453	-	-	-	453
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 11)	-	-	-	1,026	-	-	1,026
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	-	(20,563)	(20,563)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	12,257	12,257
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	<b>587,530</b>	<b>109,273</b>	<b>453</b>	<b>5,243</b>	<b>5,050</b>	<b>22,147</b>	<b>729,696</b>
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท วิไอวี อินเทอร์เน็ต จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายสีเม็ดและสีผง ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 858 หมู่ที่ 2 ซอย 1C/1 นิคมอุตสาหกรรมบางปู ตำบลบางปูใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สาลี คัลเลอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

#### 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

#### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท โพลีเมอรัล เอเซีย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท คอมโพลี เอเซีย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท โพลี โพลีเมอร์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท วีไอวี อินเทอร์เน็ต จำกัด	ผู้ถือหุ้นใหญ่ซึ่งถือหุ้นในบริษัทฯ ร้อยละ 20.97 (31 ธันวาคม 2559: ร้อยละ 21.12)
บริษัท สาธุอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท ไคเวอร์ส เคมีคอลส์ จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท วีไอวี โฮลดิ้ง จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท เพชรสยาม (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)
บริษัท สาธุ ฟรันที้ด จำกัด (มหาชน)	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมกร่วมกัน)
บริษัท ก่อสร้าง 14 จำกัด	กรรมกรเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมกรของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	7,378	3,733
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	20,903	20,012
ซื้อสินค้า	-	-	133,851	6,689
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	186	207
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ขายสินค้า	10,520	19,283	10,520	10,803
ซื้อสินค้า	12,118	10,332	11,678	10,184

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	14,733	8,218
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	58,992	53,227
ซื้อสินค้า	-	-	414,737	18,674
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	434	576
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ขายสินค้า	34,750	38,914	33,354	14,683
ซื้อสินค้า	46,637	22,554	45,961	22,406

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	
สินค้าที่ขายโดยไม่ผ่านกระบวนการผลิต	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 1
สินค้าที่ผลิตและขายในปริมาณมาก	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 10
สินค้าที่ผลิตและขายในปริมาณน้อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 30
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 4 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ผู้ถือหุ้นใหญ่	6,721	6,525	6,721	148
บริษัทย่อย	-	-	231	132
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	3,078	1,181	3,078	674
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,799	7,706	10,030	954
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	4,038	18,656
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,038	18,656
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,799	7,706	14,068	19,610
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	151,137	1,542
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	12,959	2,675	12,488	2,494
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,959	2,675	163,625	4,036
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	23	71
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมการเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน กับกรรมการของบริษัทฯ)	-	5,941	-	5,941
รวมเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,941	23	6,012
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,959	8,616	163,648	10,048
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	14,600	21,200
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	14,600	21,200

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
บริษัท โพลีเมอร์ริท เอเชีย จำกัด	14,000	12,000	(26,000)	-
บริษัท คอมโพลีท เอเชีย จำกัด	3,600	11,500	(4,600)	10,500
บริษัท โพลี โพลีเมอร์ จำกัด	3,600	500	-	4,100
รวม	21,200	24,000	(30,600)	14,600

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกัน ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,142	9,072	19,108	26,531
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	313	26	939	78
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	160	253	479	759
รวม	6,615	9,351	20,526	27,368

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,784	8,704	18,044	25,388
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	304	25	911	74
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	151	239	452	716
รวม	6,239	8,968	19,407	26,178



**ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.3 ข) โดยไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากธนาคารค้ำประกัน โดยบริษัทย่อยแห่งเดียวกัน โดยไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกัน

**4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น**

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,575	7,696	9,806	944
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	224	10	224	10
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,799	7,706	10,030	954
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	185,353	143,805	172,386	56,508
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	41,714	39,311	39,675	20,649
3 - 6 เดือน	1,625	13	1,625	13
6 - 12 เดือน	1,054	-	1,054	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	229,746	183,129	214,740	77,170
รวมลูกหนี้การค้า	239,545	190,835	224,770	78,124
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,038	18,656
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	322	872	208	826
รวมลูกหนี้อื่น	322	872	4,246	19,482
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	239,867	191,707	229,016	97,606

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. สินค้ำคงเหลือ

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	4,576	2,774
บวก: บันทึกเพิ่มระหว่างงวด	3,010	1,692
หัก: กลับรายการระหว่างงวด	(2,888)	(1,471)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	4,698	2,995

## 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท โพลีเมอร์ริท เอเชีย จำกัด	50,000	50,000	100	100	55,454	55,341
บริษัท คอมโพลีท เอเชีย จำกัด	15,000	3,758	100	100	15,000	3,757
บริษัท โพลี โพลีเมอร์ จำกัด	3,758	3,758	100	100	3,757	3,757
รวม					74,211	62,855

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 บริษัท คอมโพลีท เอเชีย จำกัด เรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นของ บริษัทฯ จำนวน 11.2 ล้านบาท แล้วในเดือนพฤษภาคม 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2560

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัท โพลีเมอร์ริท เอเชีย จำกัด เกิดจากการที่ บริษัทฯ ออกใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่กรรมการและ/หรือพนักงานของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2560 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2560 ของบริษัทย่อย (บริษัท โพลี โพลีเมอร์ จำกัด) ได้มีมติอนุมัติให้เลิกกิจการตั้งแต่วันที่ 5 กันยายน 2560 ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี ทั้งนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวไม่ใช่ส่วนงานที่สำคัญของกลุ่มบริษัทฯ ดังนั้น จึงไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่อการเงินรวม

## 7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	724,521	711,981
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	81,366	81,274
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(12)	(12)
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	361	361
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(39,519)	(38,875)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>766,717</u>	<u>754,729</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมียอดคงเหลือของยานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 5 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมีเครื่องจักรจำนวนหนึ่งซึ่งให้บริษัทย่อยเช่าเพื่อใช้ในการดำเนินงาน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 236 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 198 ล้านบาท)

กลุ่มบริษัทฯได้จัดจ้างที่ดินและอาคาร และจำหน่ายเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 รวมจำนวนเงิน 504 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 478 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวนเงิน 493 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 466 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

## 8. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกันโดยบริษัทย่อยและเครื่องจักรของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	90,123	100,241
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(44,183)	(60,172)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	45,940	40,069

การเคลื่อนไหวของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	100,241
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	39,080
หัก: ชำระคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(49,198)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	90,123

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

## 10. ทุนเรือนหุ้น

รายการกระทบยอดทุนที่ออกและชำระแล้วสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	จำนวนหุ้น	บาท
หุ้นสามัญ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	583,511,702	583,511,702
ออกหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (ESOP-W1) (หมายเหตุ 11)	4,018,744	4,018,744
หุ้นสามัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	587,530,446	587,530,446

บริษัทฯจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2560

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เงินรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ จำนวนเงิน 0.45 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: ไม่มี) แสดง “เป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ” ในส่วนของผู้ถือหุ้น เนื่องจากบริษัทฯจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2560

**11. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ**

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทฯบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯจัดสรรให้แก่กรรมการและ/หรือพนักงานของกลุ่มบริษัทฯ (ESOP-W1) เป็นจำนวนเงิน 0.3 ล้านบาทและ 1 ล้านบาท ตามลำดับ (2559: 0.6 ล้านบาท และ 1.7 ล้านบาทตามลำดับ) ซึ่งแสดงเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานพร้อมกับรับรู้ “สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยจำนวนเดียวกัน

รายการกระทบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	(หน่วย: หน่วย)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	11,584,462
ใช้สิทธิระหว่างงวด	(3,397,111)
ยกเลิกระหว่างงวด	(534,416)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>7,652,935</u>

**12. ภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(51)	(114)	863	(53)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่</b>				
ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>(51)</u>	<u>(114)</u>	<u>863</u>	<u>(53)</u>

## 13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,065	5,445	587,530	583,189	0.0103	0.0093
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1	-	-	969	1,317		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1	6,065	5,445	588,499	584,506	0.0103	0.0093
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,015	2,641	587,530	583,189	0.0136	0.0045
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1	-	-	969	1,317		
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จากใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1	8,015	2,641	588,499	584,506	0.0136	0.0045

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น		
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
11,671	21,537	586,249	582,956	0.0199	0.0369	
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1						
-	-	2,359	1,077			
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1						
11,671	21,537	588,608	584,033	0.0198	0.0369	

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น		
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
12,257	5,935	586,249	582,956	0.0209	0.0102	
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1						
-	-	2,359	1,077			
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1						
12,257	5,935	588,608	584,033	0.0208	0.0102	

**14. ส่วนงานดำเนินงาน**

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายเม็ดพลาสติกผสมสีและสารเติมแต่งแบบเข้มข้นและแบบสำเร็จรูป และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

**15. เงินปันผล**

(หน่วย: ล้านบาท)			
เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2560	21	0.035
รวมเงินปันผลสำหรับ ปี 2560		21	0.035

**16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 1.5 ล้านบาท ที่เกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ (31 ธันวาคม 2559: มีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 1 ล้านบาท เหรียญสหรัฐอเมริกา และ 11 ล้านบาท ที่เกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์และก่อสร้างอาคารคลังสินค้า)



**16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ**

กลุ่มบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ายานพาหนะและอุปกรณ์ อายุของสัญญา มีระยะเวลา 3 - 5 ปี และสัญญาบริการซึ่งมีอายุสัญญา 1 - 3 ปี โดยสามารถต่ออายุสัญญาได้ กลุ่มบริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาดังกล่าวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	6,992	6,044	6,604	6,044
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	7,891	5,662	7,481	5,662

**16.3 การค้ำประกัน**

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกัน ซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 232 ล้านบาท และ 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2559: 217 ล้านบาทและ 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

**16.4 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า**

กลุ่มบริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560			
สกุลเงิน	จำนวน ที่ซื้อ (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	520	34.68	6 พฤศจิกายน 2560
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559			
สกุลเงิน	จำนวน ที่ซื้อ (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,396	35.13	3 พฤษภาคม 2560

**17. การอนุมัติงบการเงิน**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2560